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1. PREUS UNITARIS 

 

1.1. MATERIAL 

 

Descripció Preu unitari (€) 

Armari IP55 2000x1600x400mm. NSYSM2016402D 2551,96 

Aire condicionat ABB 628,29 

Panell lateral de 2000x1600mm. 410,58 

Porta-plànols PVC DIN-A4, 234x728mm. 4,28 

Relé Weidmuler 24Vcc 4 contactes 10A 9,85 

Contactor Shcneider CA2KN223 10 A 53,27 

Relé tèrmic Schenider LR3D06 1-1,6A 106,08 

Guardamotor Schneider GV2ME01 16A 83,60 

Lluminària fluorescent 11W/230V Schneider 86,98 

Font d’alimentació Siemens SITOP SMART 258,75 

Font d’alimentació Siemes PS-307 90,28 

Polsador IP69K ABB 7,58 

Polsador pilot IP69K ABB 9,39 

Polsador emergència amb enclavament ABB 12,36 

PILZ PNOZ X8.P2 210,73 

Interruptor-seccionador general 50A 500,01 

PLC Siemens CPU 313C 1.238,50 

CP 343-1 Advanced 1.785,77 

Siemens SM331-AI 575,21 

Siemens SM 321-DI 490,58 

Siemens SM322-DO 496,64 

Siemens IM-365 MSR 249,25 

Electrovalvula 24Vcc Aliaxis 2 vias   110,50 

Electrovalvula amb pistó 24Vcc FESTO 32,81 

Motor inducció 3kW ABB 3.000 rpm 243,29 

Sensor de nivell analògic IP68 4-20mA GmbH&Co 90,95 

Sensor de presència inductiu GmbH&Co 38,69 

Cinta transportadora FESTO  987,19 

Servidor DELL Power EDGE Intel Xenon E5 2.987,27 

Pantalla tàctil amb accés a internet DELL 879,25 

Interruptor diferencial tetrapolar 300mA 83,95 

Relé diferencial Circutor 419,37 

Final de cursa IT41T32 9,83 

Cable flexible apantallat Cu 12x1,5mm2 13,99 

Cable flexible Cu 50x1,5mm2 2,30 

Cable flexible RV-K 0,6/1kV. Cu 3G2, 2,5mm2. 1,04 

Cable flexible RV-K 0,6/1kV. Cu 3G2, 10mm2. 3,24 

Carril DIN RS Pro 1400mm 3,80 

Guies per als cables 1750mm 19,50 

Guies per als cables 1550mm 19,40 

Guies per als cables 1450mm 19,30 

Barres de coure(4u.) perforades 1000x12x6mm 85,21 

Bornes de 2,5 mm2 57,00 

Bornes de terra de 2,5 mm2 15,00 

Bornes de 10 mm2 1,00 

Bornes de 1,5 mm2 22,80 
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Descripció Preu unitari (€) 

Bornes de terra de 1,5mm2 8,75 

  

 

1.2. TREBALL 

 

Descripció Preu unitari (€) 

Hores enginyer tècnic 60,00 

Hores Oficial segona 35,00 
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2. PRESSUPOSTOS PARCIALS 

 

2.1. QUADRE ELÈCTRIC 

 

Descripció Quantitat P.U.(€) Import(€) 

Armari IP55 2000x1600x400mm. NSYSM2016D 1,00 2.551,96 2.551,96 

Aire condicionat  1,00 628,29 628,29 

Panell lateral de 2000x1600mm.  1,00 410,58 410,58 

Porta-plànols PVC DIN-A4, 234x728mm. 1,00 4,28 4,28 

Relé Weidmuler 24Vcc 4 contactes 10A 250,00 9,85 2.462,50 

Contactor Shcneider CA2KN223 10 A 60,00 53,27 3.196,20 

Relé tèrmic Schenider LR3D06 1-1,6A 5,00 106,08 530,40 

Guardamotor Schneider GV2ME01 16A 60,00 83,60 5.016,00 

Lluminària fluorescent 11W/230V Schneider 4,00 86,98 347,92 

Font d’alimentació Siemens SITOP SMART 1,00 258,75 258,75 

Font d’alimentació Siemes PS-307 2,00 90,28 180,56 

PILZ PNOZ X8.P2 1,00 210,73 210,73 

Interruptor-seccionador general 50A 1,00 500,01 500,01 

PLC Siemens CPU 313C 1,00 1.238,50 1.283,50 

CP 343-1 Advanced 1,00 1.785,77 1.785,77 

Siemens SM331-AI  8,00 575,21 4.601,68 

Siemens SM 321-DI 6,00 490,58 2.943,48 

Siemens SM322-DO 4,00 496,64 1.986,56 

Siemens IM-365 MSR 2,00 249,25 498,50 

Interruptor diferencial tetrapolar 300mA 2,00 83,95 167,90 

Relé diferencial Circutor 1,00 419,37 419,37 

Cable flexible apantallat Cu 12x1,5mm2 36,00 13,99 503,64 

Cable flexible Cu 50x1,5mm2 50,00 2,30 115,00 

Cable flexible RV-K 0,6/1kV. Cu 3G2, 2,5mm2. 180,00 1,04 187,20 

Cable flexible RV-K 0,6/1kV. Cu 3G2, 10mm2. 202,00 3,24 654,48 

Carril DIN RS Pro 1,4m 6,00 3,80 22,8 

Guies per als cables 1750mm 2,00 19,50 39,00 

Guies per als cables 1550mm 2,00 19,40 38,80 

Guies per als cables 1450mm 4,00 19,30 77,20 

Barres de coure(4u.) perforades 1000x12x6mm 1,00 85,21 85,21 

Bornes de 2,5 mm2 300,00 0,19 57,00 

Bornes de terra de 2,5 mm2 60,00 0,25 15,00 

Bornes de 10 mm2 4,00 0,25 1,00 

Bornes de 1,5 mm2 120,00 0,19 22,80 

Bornes de terra de 1,5mm2 35,00 0,25 8,75 

Hores Oficial segona 210,00 35,00 7.350,00 

Hores enginyer tècnic 120,00 60,00 7.200,00 

  Subtotal 101.085,73 
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2.2. ENTORN 

 

Descripció Quantitat P.U.(€) Import(€) 

Polsador IP69K ABB 6,00 7,58 45,48 

Polsador pilot IP69K ABB 6,00 9,39 56,35 

Polsador emergència amb enclavament ABB 1,00 12,36 12,36 

Electrovalvula 24Vcc Aliaxis 2 vias   200,00 110,50 22.100,00 

Electrovalvula amb pistó 24Vcc FESTO 12,00 32,81 393,72 

Motor inducció 3kW ABB 3.000 rpm 48,00 243,29 11.677,92 

Sensor de nivell analògic IP68 4-20mA GmbH&Co 36,00 90,95 3.274,20 

Sensor de presència inductiu GmbH&Co 27,00 38,69 1.044,63 

Cinta transportadora FESTO  12,00 987,19 11.846,28 

Servidor DELL Power EDGE Intel Xenon E5 1,00 2.987,27 2.987,27 

Pantalla tàctil amb accés a internet DELL 1,00 879,25 879,25 

Final de cursa IT41T32 424,00 9,83 4.167,92 

Hores oficial segona 30,00 35,00 1.050,00 

  Subtotal 59.535,38 

2.3. PROGRAMACIÓ 

 

Descripció Quantitat P.U. (€) Import (€) 

Hores enginyer tècnic 510,00 60,00 30.600,00 

  Subtotal 30.600,00 

 

2.4. COMPROVACIÓ I PROVES AMB AIGUA 

 

Descripció Quantitat P.U. (€) Import (€) 

Hores enginyer tècnic 9,00 60,00 540,00 

  Subtotal 540,00 

 

2.5. POSADA EN MARXA I FORMACIÓ 

 

Descripció Quantitat P.U. (€) Import (€) 

Hores enginyer tècnic  150,00 60,00 9.000,00 

  Subtotal 9.000,00 
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3. PRESSUPOST TOTAL 

 

Descripció Import (€) 

Quadre elèctric 101.085,73 

Entorn 59.535,38 

Programació 30.600,00 

Comprovació i proves amb aigua 540,00 

Posada en marxa i formació 9.000,00 

Base imposable 200.761,11 

IVA 21 % 42.159,83 

Import total 242.920,94 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jordi Garcia Guzman 

Graduat en Enginyeria electrònica industrial i automàtica 

 

Sarrià de Ter, 11 de gener del 2019 



Automatització d’un procés industrial amb la implementació d’un sistema SCADA al núvol.                   Pressupost 
                                                                                                                                                                                             

 

7 

 

A. COST DEL PROJECTE 

 

Descripció Quantitat Preu unitari (€) Import (€) 

Hores enginyer tècnic  510,00 60,00 30.600,00 

  Subtotal 30.600,00 

 


